
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ» 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

31.10.2014                                                     № 1920 
 

г. Свободный 
 
 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации города от 18.03.2011  
№ 333 «Об утверждении Кодекса этики  
и служебного поведения муниципальных  
служащих, замещающих должности в  
администрации города Свободного» 
 
  

В целях приведения правовых актов администрации города в 
соответствие с законодательством  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города 
от 18.03.2011 № 333 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения 
муниципальных служащих, замещающих должности в администрации города 
Свободного»:  

1) пункт 2.2. раздела II Кодекса этики и служебного поведения 
муниципальных служащих, замещающих должности в администрации города 
Свободного дополнить новым подпунктом 20: 

«20) воздерживаться от поведения, которое может восприниматься 
окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие 
принять взятку или как просьба о даче взятки.»; 

2) пункт 2.7 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных 
служащих, замещающих должности в администрации города Свободного после 
слов «о доходах,» дополнить словами «о расходах,». 

2. Начальнику организационно-кадрового отдела администрации города, 
начальникам управлений, отделов администрации города с правами 
юридического лица в месячный срок ознакомить муниципальных служащих с 
настоящим постановлением под роспись. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города по обеспечению развития 
местного самоуправления С.Ю.Федорова.  

 
 
Исполняющий обязанности 
главы города Свободного                                                               А.С. Попович 


